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UR:BROJ: 2167-18-140/02-2019. 

Poreč, 14.06.2019. 

                                                                                               

 

Z A P I S N I K 

 

sa 27. sjednice Izvršnog odbora Sportske zajednice Grada Poreča, održane dana 07.06.2019. 

godine, s početkom u 19,00 sati, u prostorijama RK Poreč 

 

PRISUTNI: 

 
Alfredo Mendiković predsjednik 

Aleksandar Beaković član 

Vladimir Levak član 

Mirko Banović član 

Sebastian Palma  

Dalibor Jakovčić dopredsjednik 

 

OSTALI PRISUTNI: 

 
Silvija Deković Starčić tajnik 

Kristijan Klarić predsjednik NO 

 

Alfredo Mendiković predlaže slijedeći : 

 

DNEVNI RED : 
1. Verifikacija zapisnika 26. sjednice IO SZGP.  

2. Čitanje Izvješća Nadzornog odbora o radu Sportske zajednice Grada Poreča za razdoblje 01.01.-

31.12.2018. godine. 

 

Dnevni red je jednoglasno prihvaćen, te se prešlo  na raspravu i odlučivanje po točkama dnevnog 

reda: 

 

 

1. Verifikacija zapisnika 26. sjednice IO SZGP.  

 

Nakon čitanja zapisnika 26. sjenice IO  SZGP održane 24. travnja 2019. godine, Izvršni odbor je   

jednoglasno donio sljedeći : 
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ZAKLJUČAK 

 

Prihvaća se zapisnik 26. sjednice Izvršnog odbora Sportske zajednice Grada Poreča. 

 

2. Čitanje Izvješća NO SZGP  o radu Sportske zajednice Grada Poreča za razdoblje 

01.01.-31.12.2018. godine. 

 

Kristijan Klarić, predsjednik NO SZGP, prezentirao je Izvješće NO SZGP o radu Sportske 

zajednice Grada Poreča za razdoblje 01.01.-31-12.2018. godine Izvršnom odboru SZGP. 

U Izvješću je kroz četiri točke opisan rad zajednice tokom 2018. godine. 

Nadzorni odbor nakon proučavanja i provjere Financijskih izvještaja SZGP, sugerira maksimalnu 

realizaciju nenaplaćenih potraživanja. NO SZGP smatra da bi se trebalo poraditi na povećanju 

vlastitih prihoda od davanja u zakup sportskih objekata, te donacije i sponzorstva. Potrebno je 

naglasak staviti na maksimalnu kontrolu namjenskog trošenja sredstava  koja se dodjeljuju 

klubovima, te tražiti detaljnija izvješća od strane klubova. 

Uvidom u financijsko izvješće zajednice za 2018. NO SZGP  mišljenja  je da su troškovi pozicije 

„telefonske usluge“ i „osiguranje objekata“ visoki. 

Silvija Deković Starčić, tajnica SZGP, obrazložila je nazočnima da pod poziciju „Telefonske 

usluge“ nije knjižen isključivo trošak telekomunikacijskih usluga, već trošak službenih mobitela 

svih djelatnika SZGP (prekoračenje limita se uredno naplaćuje od djelatnika), fiksne  telefonije i 

faxa u objektima Palestra, SRC Veli Jože i SD Žatika ( u Žatici dva telefona za dojavu alarma 

požara i provale), razne dodatne opreme ( uređaji, modemi i sl.), internet u objektima  ( u slučaju 

povećanja brzine interneta fakturira se trošak naručitelju, npr. za sajmove, manifestacije i sl.), te 

internet bankarstvo. 

U trošak pozicije „Osiguranje“ uključene su police osiguranja za tri vozila u vlasništvu SZGP, 

Sportski objekti SD Žatika, SRC Veli Jože, Boćarska dvorana Veli Jože, Kuglana u Domu 

obrtnika Poreč, prostorije DPDSR (ronioci), Prostor šahovskog kluba V. Gortan i svlačionica na 

boćalištu u M. Baloti i prostor koji koristi JK Horizont i VK Adriaco, svi djelatnici SZGP, javna 

odgovornost prema trećim osobama, lom stakla , lom stroja i oprema po svim objektima. 

Do 2018. godine su za SD Žatika sredstva za osiguranje objekta bila osigurana u proračunu 

gradske tvrtke Parentium d.d. 

U 2018. godini osiguranje za SD Žatika prebačeno je direktno na SZGP, te su od Grada Poreča 

zatražena sredstva rebalansom, te je Grad izmjenama i dopunama FP za 2018. godinu odobrio 

traženi iznos. U 2019. godini SZGP nema predviđena sredstva za podmirenje osiguranja SD 

Žatika, te će se opet tražiti sredstva od Grada. 

Za navedene usluge Grad Poreč- Parenzo je SZGP uključio u proces objedinjene javne nabave, te 

vrijednost, odnosno cijena ugovorenih usluga izuzetno povoljna.  
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NO SZGP sugerira Izvršnom odboru SZGP da sa Gradom Porečom - Parenzo izvidi mogućnost 

dobivanja svih planiranih sredstava iz proračuna do kraja kalendarske godine, kako bi se izbjegla 

praksa prenošenja određenog broja neplaćenih računa s kraja jedne u drugu kalendarsku godinu. 

Alfredo Mendiković, predsjednik SZGP, upoznao je IO SZGP da je SZGP po pitanju gore 

navedene sugestije NO (isplata svih planiranih sredstva iz proračuna u jednoj kalendarskoj godini) 

već uputila dopis Upravnom odjelu Financija Grada Poreča – Parenzo, koji je dostavio očitovanje. 

Iz objektivnih razloga uvjetovanih prirodom financijsko-računovodstvenih poslova, temeljem 

Zakona o proračunu i Odluke i izvršavanju proračuna Grada Poreča, nije moguće izvršiti uplatu 

svih planiranih sredstva iz proračuna prema  SZGP do 31.12. tekuće kalendarske godine, osobito 

imajući na umu sljedeće situacije: 

- Sredstva za isplatu plaća zaposlenicima SZGP za 12. mjesec tekuće godine mogu se 

dostaviti tek u siječnju iduće godine, po provedenom obračunu plaća koji se provodi nakon 

zaključenja tekućeg mjeseca a temeljem kojega se sastavlja zahtjev za isplatu sredstava za 

navedenu koji se upućuje prema Gradu, 

- Sredstva za plaćanje računa za ispostavljenu robu i pružene usluge moguće je doznačiti na 

račun SZGP tek po zaprimanju potpunog zahtjeva za isplatu sredstava za navedenu koji se 

upućuje prema Gradu. Budući se navedeni računi za 12. mjesec uobičajeno dostavljaju od 

strane dobavljača SZGP-u u prvim danima iduće godine (prva dva tjedna nove godine), tek 

po njihovom zaprimanju moguće je sastaviti i kompletirati potpuni zahtjev za isplatu 

sredstava za navedenu koji se upućuje prema Gradu, koji tek potom može doznačiti 

navedena sredstva na račun SZGP. 

Nadzorni odbor SZGP je primijetio da stručne službe imaju određene poteškoće u suradnji sa 

manjim brojem članica SZGP koje ne ispunjavaju do kraja svoje statutarne i zakonske obveze, te 

se učestalo mora podsjećati i upozoravati na iste. Tajnica SZGP potvrdila je tvrdnju NO SZGP, te 

navela da zbog ne donošenja dokumentacije u određenim rokovima dolazi do kašnjenja izrade 

Izvješća koje SZGP mora u roku dostavljati Gradu, te različitim financijskim i državnim 

institucijama. Iz navedenog razloga će se također sa zakašnjenjem održati sjednica Skupštine, 

odnosno donijeti odluka o rebalansu financijskog plana SZGP za 2019 sa izmjenom, odnosno 

dopunom razvrstanih sredstava za redovnu djelatnost klubova. 

Služba računovodstva zajednice ima velike poteškoće jer klubovi ne donose knjigovodstvenu 

dokumentaciju na vrijeme, što se najviše odražava kada se izrađuje završni račun, te su službenice 

primorane raditi prekovremeno, subotom, nedjeljom i praznicima. 

Unatoč pismenim i usmenim opomenama određeni klubovi učestalo kasne u dostavi 

dokumentacije, te je tajnica zatražila savjet od IO SZGP u daljnjem postupanju. 

Sebastian Palma, član IO SZGP, predložio je da se na kraju godine nagradi najažurniji klub 

novčanom nagradom ili priznanjem, IO SZGP pozdravio je predloženo inicijativu. 

Nadzorni odbor SZGP sugerira kontinuirano revidiranje klubova u svom članstvu kako bi se 

utvrdilo da li svi klubovi zadovoljavaju zakonske i statutarne odredbe. 

U zadnjoj točci Izvješća NO SZGP osvrnu se na temu korištenja sportske infrastrukture, te 

predlaže u narednom razdoblju (nakon početka korištenja nove dvorane OŠ Finida) kvalitetnije 
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planiranje korištenja iste u skladu sa Statutom i pravilnicima, a u svrhu zadovoljenja javnih 

potreba u sportu. 

Tajnica SZGP zatražila je pismeno Izvješće voditelja domara o korištenju sportskih objekta (na 

osnovu zabilješki domara koji evidentiraju svaku nepravilnost), koje će dostaviti IO SZGP kako bi 

se još bolje i kvalitetnije složio raspored treninga sportskih klubova. 

 

Tijekom 2018. godine zabilježen je velik broj sportskih i nesportskih događaja koji su se održavali 

u sportskim objektima s kojima upravlja SZGP, a zbog koji su redovni korisnici tih objekata, 

članovi SZGP morali koristiti alternativne objekte i termine, ponekad ostajali i bez mogućnosti 

obavljanja svojih redovnih aktivnosti zbog nedostataka objekata.  

Nadzorni odbor SZGP Sugerira se IO-u i stručnim službama SZGP-a da se još kvalitetnije i 

ažurnije posvete planiraju organizacije termina za aktivnosti svojih članica u slučajevima kada 

one ne mogu uobičajeno koristiti objekte koje inače koriste za svoju redovnu aktivnost, te bi 

konačan cilj takvog kvalitetnijeg planiranja trebalo rezultirati time da udruge koje su članice 

SZGP nesmetano mogu odvijati svoju planiranu aktivnost i da ne ostaju bez termina i objekata za 

provođenje svoje aktivnosti. Također, sugerira se SZGP da preispita količinu i  

značaj sportskih i nesportskih događaja kojima se besplatno dodjeljuju sportski objekti na 

korištenje, te da besplatno korištenje omogući samo događajima u kojima sudjeluju sami sportaši i 

klubovi Grada Poreča, koji su od značaja za sport i svekoliku promociju Grada Poreča, dok za 

ostale komercijalne događaje treba naplatiti naknadu za korištenje objekata. 

Nakon pregleda i čitanja Izvješća, IO SZGP donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Izvješće Nadzornog odbora Sportske zajednice Grada Poreča  predati će se Skupštini na usvajanje. 

 

 

Predsjednik konstatira da je dnevni red sjednice iscrpljen te zaključuje sjednicu u 20:30 sati. 

 

 

                                                                                                                                    Predsjednik 

                                                                                                                           Alfredo Mendiković 

 

 

 

 

 


